РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

73-я сессия I созыва

L СЕССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

Р Е Ш Е Н И Е

06.09.2017  № 1390

О передаче муниципальным унитарным

предприятием муниципального образования

городской округ Симферополь Республики

Крым «Аванград» муниципального

имущества (нежилых помещений) муниципальному

казенному учреждению Департамент развития

муниципальной собственности Администрации

города Симферополя Республики Крым

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым

от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления

в Республике Крым», Уставом муниципального образования городской

округ Симферополь Республики Крым, решением 15-й сессии

Симферопольского городского совета I созыва от 13.03.2015

№ 216 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения

имуществом муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым» (с изменениями), Симферопольский городской совет

Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Муниципальному унитарному предприятию муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым «Аванград»

передать муниципальное имущество (нежилые помещения)

муниципальному казенному учреждению Департамент развития

муниципальной собственности Администрации города Симферополя

Республики Крым согласно приложению к настоящему решению.

2. Муниципальному унитарному предприятию муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым «Аванград»

совместно с муниципальным казенным учреждением Департамент развития

муниципальной собственности Администрации города Симферополя

Республики Крым осуществить мероприятия по выполнению пункта 1

настоящего решения.

  3. Отделу по внешним связям и информационно-аналитической

работе аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым

(Полякова Е.С.) разместить настоящее решение на сайте

Симферопольского городского совета.

  4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

 5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить

на временно исполняющего полномочия главы администрации города

Симферополя Александрову Г.В., постоянный комитет по бюджетно-

финансовым вопросам, муниципальной собственности и экономической

политике (Савутин И.Ю).

Председатель Симферопольского

городского совета    В.Н. Агеев

Приложение

к решению 73-й сессии

Симферопольского городского совета

от 06.09.2017 № 1390

О П И С Ь

объектов муниципального имущества муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, подлежащего

передаче муниципальным унитарным предприятием муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым

«Аванград» в муниципальное казенное учреждение Департамент развития муниципальной собственности Администрации города

Симферополя Республики Крым

№

п/п

Наименование,

литер, номер

Адрес

(описание

месторасположения)

Площадь

(кв. м)

Назначение Первоначальная

стоимость,

руб.

Остаточная

 стоимость*,

руб.

Кадастровый

номер

1 помещение

Литер А

Республика Крым,

г. Симферополь,

ул. Залесская, д 49 пом 106

Этаж № 1

40,4 нежилое 89156,22 35928,63 90:22:010310:2241

от 25.02.2016

2 Помещение

Литер А

Республика Крым,

г. Симферополь,

ул. Залесская, д 49

Этаж № 1

78,1 нежилое 171540,97 69456,10 90:22:010310:2774

от 18.05.2016

3 Помещение

Лит А

Республика Крым,

г. Симферополь,

ул. Тургенева, д. 52

Этаж № подвал

209,1 нежилое 599641,28 125858,25 90:22:010221:713

от 23.12.2015

4 Помещение

Литер А

Республика Крым,

г. Симферополь,

ул. Миллера, д. 58

Этаж № Подвальный

95,2 нежилое 320422,56 157094,73 90:22:010308:1478

от 27.05.2016

5 Помещение

Литер А

помещения 1,2,3

Республика Крым,

г. Симферополь,

ул. Залесская, д.14

Этаж № подвальный

68,5 нежилое 284968,97 100255,22 90:22:010308:1335

от 15.04.2016

6 Помещение

Литер А

Республика Крым,

г. Симферополь,

ул. Севастопольская , д. 94

Этаж № 1

29,8 нежилое 624579,35 21292,90 90:22:010308:1381

от 28.04.2016

*Остаточная стоимость может уточняться на сумму начисленных амортизационных отчислений

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета            А.Г.Мальцев

Начальник управления учёта, отчётности

и материального обеспечения

аппарата Администрации города Симферополя

Республики Крым              Л.Г. Сергеева